
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ 

ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА 

(Первомайское РУО) 

Советская  ул., 1, 

с.  Первомайское,  Первомайский район,  

Томская область,636930, 

тел. 8(38245) 2-28-83, факс 2-26-37 

E-mail: PRYO@mail.ru 

ИНН/КПП 7012001001/701201001 

ОГРН 1027002955660 

24.08.2020 № 122-О 

 

ПРИКАЗ 

 

Об организации работы образовательных организаций  

Первомайского района в 2020-2021 учебном году  

 

На основании Постановления № 16 от 30.06.2020 Главного государственного 

санитарного врача Российской Федерации «Об утверждении Санитарно-

эпидемиологических правил  СП 3.1/2.4 3598-20 «Санитарно-эпидемиологические 

требования к устройству, содержанию и организации работы образовательных 

организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в 

условиях распространения новой коронавирусной инфекции (СOVID-19)» , с целью 

обеспечения в 2020/2021 учебном году функционирования организаций, реализующих 

программы основного образования детей, в очном режиме 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Утвердить организационные схемы обучения  в образовательных организациях 

Первомайского района (приложение 1-14); 

2.Образовательным организациям начать работу в соответствии с 

организационными схемами обучения, при наличии положительного результата 

прохождения мониторинга показателей чек-листа на соответствие требований к 

устройству, содержанию, и организации работы образовательных учреждений в 

условиях распространения новой коронавирусной инфекции (СOVID-19), со 

02.09.2020 до отмены действия Постановления № 16 от 30.06.2020«Об утверждении 

Санитарно-эпидемиологических правил  СП 3.1/2.4 3598-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы 

образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для 

детей и молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции 

(СOVID-19)»; 

3.Руководителям образовательных организаций: 

3.1. Издать приказ, в котором: 

3.1.1. утвердить разработанные инструктажи в соответствии с санитарно-

эпидемиологическими требованиями; 

3.1.2. назначить ответственного за организацию и контроль за  соблюдением 

санитарно-эпидемиологического режима в образовательных организациях; 

mailto:PRYO@mail.ru


3.1.3 назначить ответственных лиц за проведение мер по соблюдению санитарно-

эпидемиологических требований (термометрия, обработка рук, влажная уборка, лиц 

организующих питание и др.) 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 

 

 

 

Начальник                                                                                            Скирточенко И.А. 
 
 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

В дело 
№01-04 

Исп. Пангина Д.А. 

83824521502 



Приложение 4 к приказу РУО № 122-О  от 24.08.2020 

 
Организационная схема обучения в МБОУ Куяновская СОШ Первомайского района 

 

 

№ 

п/п 

Класс Время 

прихода в 

школу 

Наименование 

входа 

Время 

начала 

занятий 

Закреплѐнный 

кабинет 

Время 

для 

обеда 

Закреплѐнное 

пространство для 

отдыха на 

перемене 

Время для отдыха 

на перемене 

Время для 

проветривания и 

уборки кабинета 

1 1 класс 

(количество 

обучающихся 

9 человек) 

8-45 Центральный 

вход 

9-00 Кабинет 

начальной 

школы №1  (2 

этаж) 

С 10-10 

до 10-

30 

Рекреация 2 этажа 

(в зависимости от 

погодных условий 

перемены 

проводим на 

улице, в 

школьном дворе – 

правая часть) 

С 9-30 до 9-40 

С 10-10 до 10-30 

С 11-05 до 11-15 

 

Проветривание: 

С 9-30 до 9-40 

С 10-10 до 10-30 

С 11-05 до 11-20 

Влажная 

уборка: 

С 9-30 до 9-40 

С 10-10 до 10-35 

С 11-05 до 11-20 

2 2 класс 

(количество 

обучающихся 

5 человек) 

8-50 Запасной 

выход 

9-00 Кабинет 

начальной 

школы №2  (2 

этаж) 

С 10-30 

до 10-

50 

Коридор на 

втором этаже в 

правом крыле от  

кабинета 

начальной школы 

№2  до кабинета 

начальной школы 

№3 

(в зависимости от 

погодных условий 

перемены 

проводим на 

улице, в 

школьном дворе – 

правая часть) 

С 9-40 до 9-50 

С 10-30 до 10-50 

С 11-30 до 11-40 

С 12-20 до 12-30 

С 13-10 до 13-25  

Проветривание: 

С 9-40 до 9-50 

С 10-30 до 10-50 

С 11-30 до 11-40 

С 12-20 до 12-30 

С 13-10 до 13-25 

Влажная 

уборка: 

С 10-30 до 10-50 

С 11-30 до 11-40 

С 12-20 до 12-40 



3 3 класс  

(количество 

обучающихся 

5 человек) 

8-55 Центральный 

вход 

9-00 Кабинет 

начальной 

школы №3 (1 

этаж) 

С 10-30 

до 10-

50 

Коридор на 

первом этаже до 

лестницы (в 

зависимости от 

погодных условий 

перемены 

проводим на 

улице, в 

школьном дворе – 

левая  часть)  

С 9-40 до 9-50 

С 10-30 до 10-50 

С 11-30 до 11-40 

С 12-20 до 12-30 

С 13-10 до 13-25  

Проветривание: 

С 9-40 до 9-50 

С 10-30 до 10-50 

С 11-30 до 11-40 

С 12-20 до 12-30 

С 13-10 до 13-40 

Влажная 

уборка: 

С 10-30 до 10-50 

С 11-30 до 11-40 

С 12-20 до 12-40 

4 4 класс 

(количество 

обучающихся 

9) 

8-55 Запасной 

выход 

9-00 Кабинет 

начальной 

школы №4 (2 

этаж) 

С 11-20 

до 11-

40 

Коридор на 

втором этаже  от  

кабинета 

начальной школы 

№4  фойе (в 

зависимости от 

погодных условий 

перемены 

проводим на 

улице, в 

школьном дворе – 

левая  часть) 

С 9-40 до 9-50 

С 10-30 до 10-40 

С 11-20 до 11-40 

С 12-20 до 12-35 

Проветривание: 

С 9-40 до 9-50 

С 10-30 до 10-40 

С 11-20 до 11-40 

С 12-20 до 12-40 

Влажная 

уборка: 

С 10-30 до 10-40 

С 11-20 до 11-40 

С 12-20 до 12-40 

5 5 класс 

(количество 

обучающихся 

22 ) 

8-20 Запасной 

выход на 

втором этаже 

(лестница в 

правом 

крыле) 

8-30 Кабинет 

истории 

(второй этаж 

правое 

крыло) 

С 10-45 

до 11-

00  

в зависимости от 

погодных условий 

перемены на 

закрытой 

лестничной 

площадке 

запасного выхода 

 Проветривание: 

С 9-10 до 9-15 

С 9-55 до 10-05 

С 10-45 до 11-20 

С 12-00 до 12-40 

С 13-20 до 13-30 

С 14-10 до 14-15 

Влажная 

уборка: 

С 10-45 до 11-20 

С 12-00 до 12-40 

С 13-20 до 13-30 



С 14-10 до 14-20 

 

6 6 класс 

(количество 

обучающихся 

17, один из 

них на 

надомном 

обучении) 

8-20  Запасной 

выход на 

первом этаже 

левое крыло 

8-30 Кабинет 

физики (1 

этаж левое 

крыло) 

С 11-00 

до 11-

10 

Коридор на 

первом этаже, 

возле кабинета 

физики(в 

зависимости от 

погодных условий 

перемены на 

школьном дворе – 

левая сторона) 

С 9-10 до 9-15 

С9-55 до 10-05 

С 10-45 до 11-20 

С 12-00 до 12-40 

С 13-20 до 13-30 

С 14-10 до 14-15 

Проветривание: 

С 9-10 до 9-15 

С9-55 до 10-05 

С 10-45 до 11-20 

С 12-00 до 12-40 

С 13-20 до 13-30 

С 14-10 до 14-20 

Влажная 

уборка: 

С 10-45 до 11-20 

С 12-00 до 12-40 

С 13-20 до 13-30 

С 14-10 до 14-20 

7 7 класс 

(количество 

обучающихся 

17, один  из 

них на 

надомном 

обучении) 

8-20 Центральный 

вход 

8-30 Кабинет 

русского 

языка  

(второй этаж 

правое 

крыло) 

С 11-10 

до 11-

20 

Коридор на 

втором этаже 

(правое крыло),  

фойе  

С 9-10 до 9-15 

С 9-55 до 10-05 

С 10-45 до 11-20 

С 12-00 до 12-40 

С 13-20 до 13-30 

С 14-10 до 14-15 

Проветривание: 

С 9-10 до 9-15 

С9-55 до 10-05 

С 10-45 до 11-20 

С 12-00 до 12-40 

С 13-20 до 13-30 

С 14-10 до 14-20 

Влажная 

уборка: 

С 10-45 до 11-20 

С 12-00 до 12-40 

С 13-20 до 13-30 

С 14-10 до 14-20 



8 8 класс 

(количество 

обучающихся 

11) 

8-20 Запасной 

выход на 

втором этаже 

левое крыло 

8-30 Кабинет 

информатики 

(второй этаж 

левое крыло) 

С 12-00 

до 12-

10 

на закрытой 

лестничной 

площадке 

запасного выхода 

С 9-10 до 9-15 

С9-55 до 10-05 

С 10-45 до 11-20 

С 12-00 до 12-40 

С 13-20 до 13-30 

С 14-10 до 14-15 

Проветривание: 

С 9-10 до 9-15 

С9-55 до 10-05 

С 10-45 до 11-20 

С 12-00 до 12-40 

С 13-20 до 13-30 

С 14-10 до 14-20 

Влажная 

уборка: 

С 10-45 до 11-20 

С 12-00 до 12-40 

С 13-20 до 13-30 

С 14-10 до 14-20 

9 9 класс 

(количество 

обучающихся 

12) 

8-25 Центральной 

вход 

8-30 Кабинет 

математики 

(второй этаж 

левое крыло) 

С 12-10 

до 12-

20 

Фойе на втором 

этаже , левое 

крыло 

С 9-10 до 9-15 

С 9-55 до 10-05 

С 10-45 до 11-20 

С 12-00 до 12-40 

С 13-20 до 13-30 

С 14-10 до 14-15 

Проветривание: 

С 9-10 до 9-15 

С9-55 до 10-05 

С 10-45 до 11-20 

С 12-00 до 12-40 

С 13-20 до 13-30 

С 14-10 до 14-20 

Влажная 

уборка: 

С 10-45 до 11-20 

С 12-00 до 12-40 

С 13-20 до 13-30 

С 14-10 до 14-20 

10 10 

(количество 

обучающихся 

6) 

8-20 Запасной 

выход правое 

крыло 

8-30 Кабинет 

химии 

(первый этаж 

правое 

крыло) 

С 12-20 

до 12-

30 

Коридор на 

первом этаже, 

возле кабинета 

химии (в 

зависимости от 

погодных условий 

перемены на 

школьном дворе –

правая сторона) 

С 9-10 до 9-15 

С 9-55 до 10-05 

С 10-45 до 11-20 

С 12-00 до 12-40 

С 13-20 до 13-30 

С 14-10 до 14-15 

Проветривание: 

С 9-10 до 9-15 

С9-55 до 10-05 

С 10-45 до 11-20 

С 12-00 до 12-50 

С 13-20 до 13-30 

С 14-10 до 14-15 

Влажная 

уборка: 



 
Калмацкий филиал 

С 10-45 до 11-20 

С 12-00 до 12-40 

С 13-20 до 13-30 

С 14-10 до 14-20 

11 11 

(количество 

обучающихся 

8) 

8-20 Запасной 

выход через 

столовую 

8-30 Кабинет 

английского 

языка 

(первый этаж 

правое 

крыло) 

С 12-30  

до 12-

40 

Коридор на 

первом этаже, 

возле кабинета  

английского 

языка  (в 

зависимости от 

погодных условий 

перемены на 

заднем школьном 

дворе – правая 

сторона) 

С 9-10 до 9-15 

С9-55 до 10-05 

С 10-45 до 11-20 

С 12-00 до 12-40 

С 13-20 до 13-30 

С 14-10 до 14-15 

Проветривание: 

С 9-10 до 9-15 

С9-55 до 10-05 

С 10-45 до 11-20 

С 12-00 до 12-40 

С 13-20 до 13-30 

С 14-10 до 14-15 

Влажная 

уборка: 

С 10-45 до 11-20 

С 12-00 до 12-40 

С 13-20 до 13-30 

С 14-10 до 14-20 

№ 

п/п 

Класс Время 

прихода в 

школу 

Наименование 

входа 

Время 

начала 

занятий 

Закреплѐнный 

кабинет 

Время 

для 

обеда 

Закреплѐнное 

пространство для 

отдыха на 

перемене 

Время для 

отдыха на 

перемене 

Время для 

проветривания и 

уборки кабинета 

1 1 класс (5 

обучающихся) 

8-40 Центральный  9-00 Кабинет 

начальной 

школы №1 

С 10-30 

до 10-

40 

Фойе – левое 

крыло 

С 9-40 до 9-50 

С 10-30 до 10-50 

С 11-30 до 11-40  

С 12-20 до 12-30 

С 13-10 до 12-20 

Проветривание: 

С 9-40 до 9-50 

С 10-30 до 10-50 

С 11-30 до 11-40  

С 12-20 до 12-30 

С 13-10 до 12-20 

Влажная 

уборка: 

С 10-30 до 10-50 

С 11-30 до 11-40  

С 12-20 до 12-30 



 

 

 

 

 

 

 

С 13-10 до 12-30 

2 3 класс (3 

обучающихся) 

8-45 Центральный  9-00 Кабинет 

начальной 

школы №2 

С 10-40 

до 10-

50 

Фойе – правое 

крыло 

С 9-40 до 9-50 

С 10-30 до 10-50 

С 11-30 до 11-40  

С 12-20 до 12-30 

С 13-10 до 12-20 

Проветривание: 

С 9-40 до 9-50 

С 10-30 до 10-50 

С 11-30 до 11-40  

С 12-20 до 12-30 

С 13-10 до 12-20 

Влажная 

уборка: 

С 10-30 до 10-50 

С 11-30 до 11-40  

С 12-20 до 12-30 

С 13-10 до 12-30 

3 4 класс (3 

обучающихся) 

8-45 Центральный  9-00 Кабинет 

начальной 

школы №2 

С 10-40 

до 10-

50 

Фойе – правое 

крыло 

С 9-40 до 9-50 

С 10-30 до 10-50 

С 11-30 до 11-40  

С 12-20 до 12-30 

С 13-10 до 12-20 

Проветривание: 

С 9-40 до 9-50 

С 10-30 до 10-50 

С 11-30 до 11-40  

С 12-20 до 12-30 

С 13-10 до 12-20 

Влажная 

уборка: 

С 10-30 до 10-50 

С 11-30 до 11-40  

С 12-20 до 12-30 

С 13-10 до 12-30 


